
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.11.2023                                         с. Елунино                           № 68/2 

 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол № 5  от 

25.10.2023 .) п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Бабкину А.А., учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Бабкиной Н.А. , руководителю школьного спортивного клуба 

зарегистрировать спортивный клуб на единой информационной площадке по 

направлению физическая культура и спорт в образовании  

4. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

Плюснина Н.А., заместитель директора по воспитательной работе ; 

    Фартучная Н.В., учитель начальных классов; 

Куртуков Илья  обучающийся  9 класса. 

5. Назначить Плюснину Н.А. руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

6. Плюсниной Н.А., руководителю группы: 

6.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

6.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами 

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

7. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Елунинская 

ООШ»  Приложение 1. 

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Елунинская 

ООШ»на 2023__-2024  учебный год. Приложение 2. 

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных 

мероприятий на 2023 – 2024  учебный год. Приложение 3. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор __________ Реутова Т.Г. 

  



 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Реутова Татьяна Геннадьевна, Директор

15.11.23 12:43 (MSK) Сертификат 7351492C8046B187919CB998254B8164


